Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;

Điện thoại: (0272) 3824888, Fax: (0272) 3523567, Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /STTTT-BCTT

V/v tuyên truyền Hội sách trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (Trung tâm PVHHC tỉnh);

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 555/CXBIPH-KTCN ngày 04/6/2020 của Cục

Xuất bản, In và Phát hành, V/v tuyên truyền cho Hội sách trực tuyến chào mừng

Ngày Sách Việt Nam lần thứ 7.

Hội sách trực tuyến lần đầu tiên được tổ chức để chào mừng Ngày Sách

Việt Nam lần thứ 7 (từ ngày 19/4/2020 đến ngày 10/6/2020) đã đạt được những

thành công nhất định, hơn 10.000 cuốn sách đã chuyển đến tay bạn đọc, trong

đó có nhiều độc giả đến từ vùng sâu, vùng xa của đất nước. Đây là kết quả có ý

nghĩa xã hội rất lớn; để tiếp tục phát huy hiệu quả đạt được, tạo sự thu hút, lan

tỏa đến người dân, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị quý cơ quan, đơn vị tổ

chức tuyên truyền, hưởng ứng như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc khối Đảng, Nhà nước, Mặt trận và Đoàn

thể: Tuyên truyền, vận động về Hội sách trực tuyến tại đường link

https://book365.vn đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động hưởng

ứng, tham gia. Đăng tải đường link https://book365.vn giới thiệu về Hội sách

trực tuyến lên Cổng/Trang thông tin điện tử của đơn vị.

Ngoài các hoạt động nêu trên, đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao

động, Thương binh và Xã hội tuyên truyền, giới thiệu, chia sẻ thông tin về Hội

sách trực tuyến đến các trường học, cơ sở giáo dục dạy nghề để cán bộ, nhà

giáo, học sinh, sinh viên, học viên được biết và tham gia.

2. Các cơ quan báo chí, truyền thông trong tỉnh: Tuyên truyền về Hội

sách trực tuyến tại đường link https://book365.vn, giới thiệu các nội dung tại

website của Hội sách trực tuyến như Sách nổi tiếng, Sách đọc nhiều nhất, Sách

viết về người nổi tiếng, Tác giả tiêu biểu, Sách hay khác, ….

mailto:stt@longan.gov.vn
https://book365.vn/
https://book365.vn/
https://book365.vn/

2

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện, thị xã,

thành phố: Phổ biến, tuyên truyền rộng rãi trên sóng phát thanh và xe lưu động

về Hội sách trực tuyến tại đường link https://book365.vn đến người dân trên

địa bàn biết và tham gia.

 Hội sách trực tuyến giúp bạn đọc cả nước có cơ hội tiếp cận với nhiều

loại sách hay, đa dạng về nội dung và hình thức. Sở Thông tin và Truyền thông

kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền đạt hiệu quả và tích cực

hưởng ứng.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục XBIPH (báo cáo);

- Giám đốc (báo cáo), PGĐ Sở TTTT;

- Lưu: VT, BCTT. HY(01)

(VB điện tử)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Cao Chánh

https://book365.vn/

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-08T14:23:21+0700
	Long An
	Huỳnh Cao Chánh<chanhhc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-08T14:44:34+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-08T14:44:35+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-08T14:44:36+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!